COMUNE DI MONTEFORTE CILENTO

(Provincia di Salerno)

7 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.68 del 11.11.2009

L'anno duemilanove il giorno UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 09,00
nella sala delle adunanze della Casa Comunale, regolarmente convocata, si & riunita la
Giunta Comunale con la presidenza del sig. Antonio MANZI nella sua qualita di
Sindaco pro-tempore. ‘ '

Risultano 3 presenti  assenti:

1 |Antonio MANZ| Sindaco X

2 |Bernardo ~ MOTTOLA Vice — Sindaco X

3 |Rosario SANGIOVANNI Assessore X

4 |Mario GIORDANO Assessore X

5 |Francesco  SANTALUCIA Assessore X
- TOTALE 4 1

Partecipa il Segretario Comunale Capo Dr.Antonio MARTORANO

Il Presidente, riconosciuta la legalitd delladunanza, invita la Giunta a
deliberare sull'argomento di cui alloggetto, premettendo che, sulla
proposta della presente deliberazione:

1. il responsabile del servizio interessato, per gquanto concerne la
regolarita tecnica : B

2. il responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarita
contabile ai sensi dell’'art.49, comma 1, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere Favorevole=== (vedi all'interno)

3. il Responsabile del servizio finanziario ha attestato la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell’ art.151, comma 4, del T.U.E.L.
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, ' ‘

Via Orto delle Castagne
Telefono: 0874 996006 ~ Fax: 0974 996210
C.F.84000750857 - P.1.V.A.00776040651
E-Mail commonteforte@tiscali.it WEB: www.montefortegilento.cst.sa.agoramed. it




COMUNE DI MONTEFORTE CILENTO

(Provincia di Salerno)

[Segue > n.68 del 11/11/2009 |

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Regolamento (CE) n.1698/2005 e successive modifiche ed integrazioni,
concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo
Rurale (FEASR), stabilisce i contenuti e le modalita di formulazione dei programmi di intervento da
attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2018;

-che la Giunta Regionale, con deliberazione n.1042 del 1 agosto 2006, ha adottato il "Documento
Strategico Regionale per la politica di coesione 2007-2018” ;

~che la Commissione Europea ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Campania per il periodo 2007-2018, con Decisione C(2007) n.5712 del 20 novembre 2007;

_che la strategia di base del PSR 2007-2018 ¢ legata, da un lato alla territorializzazione dellofferta di
politiche e dall’altro allintegrazione tra misure e strumenti d'intervento, la qual cosa impone la
necessitd di modulare 'offerta di politiche su base territoriale oltre che realizzare una concreta
integrazione tra i fondi della programmazione unitaria regionale;

~che il PSR ha previsto la elaborazione di Progetti d'investimento a carattere collettivo, in coerenza
con il campo di azione del FEASR, degli obiettivi priovitari degli Assi, ma anche delle opportunita
offerte dalle politiche di coesione, funzionali al completamento delle strategie per lo sviluppo rurale;
~che il Programma di Sviluppo Rurale al punto 8.2.8.2, prevede la presentazione di progetti di
investimento collettivi, a carattere locale, definiti Progetti Integrati Rurali per le Aree Protette
(PIRAP), predisposti sulla base di un approccio integrato e volto a garantire il miglioramento-dei
sistemi di governance locale;

—che la Regione Campania, con Delibera di Giunta n.1131 del 19 giugno 2009 ha approvato le “Linee
Guida per attuazione dei Progetti Integrati per le Aree Protette {PIRAP)";

—che con Decreto dirigenziale n.64 del 11 agosto 2009 'AGC 11 -~ Sviluppo Attivita Settore Primario
ha approvato “I'Avviso pubblico e la relativa disciplina per la promozione di Partenariati Pubblici
PIRAP e la presentazione delle proposte progettuali PIRAP”

~che il Partenariato Pubblico del PIRAP deve essere formalmente costituito mediante

sottoscrizione da parte dei rappresentanti delle Amministrazioni interessate di apposito

protocollo d’intesa, ai sensi dell’art.15 della Legge 7 agosto 1990, n.241 ;

“che il Partenariato Pubblico del PIRAP ha il compito di sovrintendere all'intero processo di
concertazione da sviluppare sul territorio ed in particolare di approvare unitariamente la proposta di
PIRAP redatta ai sensi del D.D. n, 6+ del 11 agosto 2008;

-che i Progetti Integrati Rurali per le Aree Protette (PIRAP) promuovono e realizzano, nelle aree
rurali di particolare pregio ambientale, interventi pubblici integrati tesi ad adeguare
Vinfrastratturazione necessaria alla migliore fruizione delle risorse del territorio, la diffusione di
tecnologie aggiornate d1 comunicazione e informazione, la prevenzione dei rischi ambientali nel
quadro della valorizzazione naturalistico-paesaggistica del territorio;

_che 'Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano e diverse Amministrazioni territoriall che
ad esso afferiscono hanno manifestato la volonta politica di voler perseguire con successo e nei tempi

Via Orto delle Castagnhe 2
Telefono: 0974 996006 — Fax: 0974 996210
C.F.84000750657 - P.I.V.A.00776040651
E-Mail commonteforte@tiscali.it WEB: www. montefortecilento.cst.sa.agoramed.it




Uinione Bitropes

Progtamma

¢ Sviluppo Rurale
PSR CAMPANIA
200712013

Foddo eiupeo agncoio P
por W SYEUna furnte

L'Ewrapa invasio nolle zoie ruri Reg,am:c L ampnuin
# ,\

j

(, FANESR kﬁ_\ /1 j &
,:,,7;" RR(}TOCOLLO INTESA”
1 tra

L’Ente PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI

/ /:/ -
" La Provincta di SALERNO
{ (/.
! La Comunita Montana ALENTO MONTE STELLA
// La Comunitd Montana ALBURNI
U La Comunitad Montana  CALORE SALERMNITA

GELBISON CERVATH

La Comunitd Montana ;.
LAMBROE BUSS T;’,fFO

La Comunitd Montana

|

La Comunita Montana ~ TANAGRO 7
" La Comunita Montana YALLO DI DIANO
) Il Comune di AGROPOLI
Iy

aquara <l ()1 \._(
ASCEA (. fb\, [
BELLOSGUARDO
BUONABITACOLO
CAMEROTA
CAMPORA
CANNALONGA
CAPACCIO ;
CASAL VELINO
CASALBUONO

j 11 Comune di
! . / I} Comune di
/ il Comune di

H Comune di
11 Comune dh
I Comune di
[l Comune di
11 Comune di
Il Comure di
I} Comune di
11 Comune di

H Comune di
1l Comune di
11 Comune i
Il Comune di
Il Comune di
11 Comune di
Il Comune di
It Comune di
Il Comune di
I Comune &
Il Comune di

CASALETTO SPARTANO ;
CASELLE IN PITTARI ‘
CASTEL SAN LORENZO
CASTELCIVITA
CASTELLABATE
CASTELNUOVO CILENTO
CELLE D} BULGHERIJ
CENTOLA
CERASO
CICERALE
CONTRONE




—?

_y,p

( /& /L'//\
Il Comune di

I Comune di

11 Comume di
-, I Comune di
£ /" 1 Comune di
o Il Comune di
11 Comune di
Il Comune di
Il Comune di
If Comune di

/ N

s )/ /{i Q\ ;;(
/f/iQf ) f/’; / \Q é

i
It .,

SESSA CYLENTO \
SICIGNANO DEGLI ALBURNI ‘
STELLA CILENTO g
STIO L il
TEGGIANO / S
TORRE ORSAIA AU
TORTORELLA 7 /‘\ e WA
TRENTINARA [ o
VALLE DELL'ANGELO Wl

A

VALLO DELLA LUC \HA

A \/\J Y3 K/( ys c/ /( /{} {f{‘\

!
f
per Ia costituzione ed il funzmnamento del Pai tenariato Pubbhce{j/ /‘j .

finalizzato alla elaborazione e realizzazione di un programma di sviluppo T /
territoriale nell’ambito dei Progetti Integrati Rurale per le Aree Protette

/L “PIRAP Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” a valere sulle ,:,j’ L é"’
F

~risorse del Pr gramma di Sv 0 Rum e della Regione Campania \ ‘f:’:g'
/C & U.f } {/"} M - |

WU s s

'

Premesso:
5 che il RLgo]amemo (CE) n. 1698/2005 ¢ successwe modifiche ed
integrazioni, concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del
%Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), stabilisce ’1;".
contenuti e le modality di formulazione dei programmi di intervento da
attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013;
che la Giunta Regionale, con deliberazione n.1042 del 1 agosto 2006, ha
adottato il “Documento Strategico Regionale per la politica di coesione L~
2007-20137;
che la Commissione Europea ha approvato il Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Campania per il periodo 2007-2013, con Decisione
\w C(2007) n.5712 del 20 novembre 2007; |
- che la strategia di base del PSR 2007-2013 & legata, da un lato alla
territorializzazione dell’offerta di politiche e dall’altro all’integrazione tra
misure e strumenti d’intervento, la qual cosa impone la necessitd di
modulare I’offerta di politiche su base territoriale oltre che realizzare una
concreta integrazione tra i fondi della programmazione unitaria regionale;

=—:che il PSR ha previsto la elaborazione di Progetti d’investimento a carattere

coﬂcmvn in coerenza con il campo di azione del FEASR, degli obiettivi

- /\ }\\ﬁ “?pﬂn W




e ~ N z RPN
o T \ k C ! \*’(;( ,;'i g ot [t/

/ /\\, amblentah nel quadm della vaion//amonexn‘atu]ahstlco -paesaggistica del
<}{”) / territorio;
&%

perseguire con successo e nei tempi stabiliti dalf’avviso di cuni al suddetto

D.D. n. 64 del |l agosto 2009 'obiettivo dello sviluppo integrato

territoriale, mediante )’elaborazione di un Progetto lnlg:grato,(})ndw}so e

g W
negoziato; . / ﬂ/f’ 4 f/fé uuuuu /ﬁq ‘*HT’C
/

che 'azione concertativa del Partenariato Parienariato P I/ubbhco del PIRAP 5 = \a\é

potrd convogliare nel territorio anche nuove opportunitd di sviluppo, con {, ,’ j \ =
/\/L ~ticadute sull’occupazione e sull’innalzamento del livello proc}uthvo, sia in __,,\ \/2
{

.
&
\ >

termini qualitativi che quantitativi. - \Qg if" i i ,%/

x che la complessita e vastita territoriale dell’area d’intervento del “PIRAP C\
Parco Nazionale del Cilento ¢ Vallo di Diano” suggerisce una eventuale.

che ha approvato le Linee Guida per "attuazione dei Progetti Integrati per

( (/VE\ le Aree Protette (PIRAP);

e

(A
! d}"_/ il Decreto dirigenziale n. 64 del 11 agosto 2009 con cui PAGC 11 —
{6

1.
{ relativa disciplina per la promozione di Partenar 1at1 Pubblici PIRAP ¢ la

\S \\\ﬁ\‘ presentazione delle proposte progett:uall PI

Sviluppo Aftivitd Settore Primario ha approvato FAvviso pubblico ¢ la

e
}thenmo \r\ \\\k v /

\) - di dover rispettare le prescrizioni contenute nel Dssuplmare e nell’Avviso \ \Y

Pubblico sopra specificati, ai fini della valida presentazione della proposta \\ N ,/ / o/
. 7 i .
di PIRAP. /' ' /--/"A\- \ \} -

J S s ‘\\\
.- S
/\/ ! L ) //j?/ ( L

< — - i i j(/ i g -

/- ™ ! { “\ A
/A A SOV
:‘ f L o ﬁ\%Ti 51 ;}k‘-'x ¢
/ \ e f/h g k




I} Comune di
il Comune di
Il Comune di
H Comune di
L Comune di

I Comune di
Il Comune di

"Il Comune di
/ H Comune di
Il Comune di

“ 1l Comune di

H Comune di

I Comune di

{1 Comune di
N Comune dj
I Comune di
11 Comune di
H Comune di
I} Comune di

11 Comune di

ot

Il Comune di
It Comune di
1l Comune di
Il Comune di
1l Comune di
1l Comune di

Il Comune di

Il Comune di
H Comune di

" 1l Comune di

I Comune di
I Comune di
1l Comune di
11 Comune di
I Comune di
1l Comune di
1l Comune di
H Comune di
1l Comune di
11 Comune di
I} Comune di
11 Comune di
I Comune dj

‘ﬁ Comune di

El Comune di
1 Comune di

//lr{m &“é;;}:% _:\l}\“ \

MOIO DELLA EIV]TELLA
MONTANO ANTILIA
MONTE SAN GIACOMO
MONTECORICE

MONTEFORTE CILENTO
MONTESANO SULLA ~ #
MARCELLANA

MORIGERATI /k\
NOVI VELIA ¢/ 4
OMIC‘NANO
ORRIA

OTTATI
PERDIFUMO
PERITO

PETINA
PIAGGINE
PISCIOTTA
POLLA
POLLICA
POSTIGLIONE
ROCCADASPIDE
ROCCAGLORIOSA
ROFRANO
ROSCIGNO
SACCO
SALENTO
SAN GIOVANNI A PIRO
SAN MAURO CILENTO
SAN MAURO LA BRUCA
SAN PIETRO AL TANAGRO |
SAN RUFO A
SANTA MARINA 1«;/ i
SANT'ANGELO A FASANELLA
SANT'ARSENIO
SANZA
SASSANO
SERRAMEZZANA
SESSA CILENTO
SICIGNANO DEGLI ALBURNI
STELLA CILENTO
STIO

TEGGIANO
TORRE ORSAIA
TORTORELLA
TRENTINARA
VALLEDELLANGELO |
VALLO DELLA LUCANIA



ey ARk / Rt o [ Iy
77 - f{’”}a} * : B K‘I\ b\‘(” B /J,
T i i -

programtazione regionald e le esigenze di conservazione del patnmon}% \%{;3 . 1/ .,
naturalistico ¢ pa aggjstlco delle aree Parco. £ j! gy

Art. 3 — Partenar mio Pubblice del PIRAP ! L - e . -
AN =11 Partenariato Pubblico del PIRAP del Parco-Na;::cionale del Cilento ¢ Vallo RN

? s ,ﬁ,dl Diano ¢ composto dai rappresentanti legali degli Enti firmatari del

presente accordo i quali possono delegare altro sogge o secondo quanto

— (/ .
previsto dal T.U.E.L. / / ’f,l Q/? /
\a . \ bi

" Art.4- Impegm dei soggetn sotfoscritiori ///‘i’ i

dlsposto dalle “Linee Guida per |’'attuazione dei Progetti Integrati per le -
" Aree Protette (PIRAP)” approvate con Delibera di Giunta della Regione (&

Campania n. 1131 del 19 giugno 2009 e “dall’ Avviso pubblico e la relativa

disciplina per la promozione di Partenariati Pubblici PIRAP ¢ la
pj_jesentazione delle proposte progettuali PIRAP"” approvato dal Dirigente
déll’AGC 11 - Sviluppo Attiviia Settore Primario”. In particolare 1 soggetti

firmatari si impegnano a partecipare attivamente alla elaborazione e

atuazione del PIRAP nel rispetto delle procedure dei tempi e dei compiti

Ay fissate dall’art. 9 dell’ Avviso, nonché ad attuare tutte le azioni funzionali al 2N

_‘ perseguimento degli obiettivi di sviluppo condivisi ed individuati nel

I ] /[{/ é//ﬁﬁ PIRAP, convenendo sulla necessitd di definire regole e strumenti tali da '/ W

{ ad valorizzare le reciproche competenze ed espericnze in una prospettiva di 7 o

2 cooperazione socio — istituzionale finalizzata allo sviluppo detl’area. ’

2. Le Parti si impegnano a perseguire il metodo del raccordo all’interno del

.. \ \\ Partenariato Pubblico, in modo da promuovere un’azione integrata che sia
ﬁ\i volta a favorire la coesione sociale ¢ la cooperazione all’interno dell’area

\\ del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano, esaltando i momenti e i

[t luoghi di concertazione, di coordinamento intersettoriale e di raccordo

- funzionale tra i partner istituzionali prevedendo, altresi, |’aggregazione dei

. Comuni per ambiti territoriali omogenel al fine di meglio definire le

<
., 2 strategie di sviluppo del territorio.
(/f/ﬁ/ - A

e R

/ S /Z'C'_T.“*f‘f-»_(\\q} ”% . ‘
VS

N FF =



S _‘ (s, ;
» o NIRRT
" ENG o \ N
C A

, At o e e T NAT
g ;. e s T g f Sy
({»’; Art. 6 - Funzioni del P; ’
1. Al Partenariato Pubblico sono demandate le seguenti funzioni; /

rtenariato Pubblico

; e -
\ . /?&j\\d}.f v approvazione del regolamento per la concertazione permanent¢ del -~ - . 1;:/_”
¥ . / £

partenariato; e t::gé" ~,
[ ¢ v" collaborazione alla predisposizione del programma di Sv1luppo ‘*\\* e
o s
T - complessivo dell’area Parco;
O V4
P v approvazione della proposta di PIRAP predisposta dal capofila; Nl L\,\ "
. ¥ approvazione del modello gestionale elaborato dal capofila; - L
j,é;?/ { v approvazione di eventuali rimodulazioni del PIRAP ¢ appi Jato. t = f
* e I \(Q
o f‘ : V.IK \ . .//;" A
;LAN. 7 - Presidente del Partenariato Pubblico ;‘ 4 ,{'{_s\ff v
~11 Partenariato Pubblico del PIRAP ¢ p1eswduto dal legaie rappresentante \ N ),\
/’ ' dell’Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano, in quanto soggeito / \k“ T:_I:;‘:‘
f Capofila, o da soggetto delegato.

!
!

_ lt &~ Modalita di attuazione
'L Le Parti riconoscono il ruolo del Partenariato Pubbhco e si accordano.
) /" affinché ’azione possa essere efficacemente svolta, sia nel quadro del
/ PIRAP previsto nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale della

y \ Regione Campania 2007 — 2013 che per eventuali altri programmi.

,/L'/\ Il Partenariato Pubblico ha il compito fondamentale e prioritario dI
/( assicurare le procedure per la corretta attuazione del presente protocollo

E ,/,/// 41 "intesa, nel rispetto delle regole, dei tempi e degli strumentt previsti dagl

atti e dai documenti emanati dalla Regione Campania, nonché dalla

-,.‘_A\ .-"\\_5

[ nermativa comunitaria, nazionale e reglopale operante nell’ambito de1 \ \ \F\‘\
Lo fondi strutturali 2007 — 2013, ' \\ { ‘; \\\ EB
‘* o SR

3. Le partj si obbligano a dave attuazione alle determinazioni assunte dal / \\.,‘,; (, . y.

[ - /’

L A 1

g T

Partenariato  Pubblico, nei tempi fissati da quest'ultimo e dettati 4 1 \ V4
: LW 4
= dal’Avviso di cuial D.D. n. 64 de} 1] agosto 2009 , e Y {/‘a’ }i/ ’
~ B T LY B N
,/M e \ a’ | e
“" Palinuro, 17 ottobr& 2009 ) S (, : Q/_,}, TNy
‘ /f' ). e L Z LA D s
Letto, firmato e sottoscrifto \(4 . / - /f’//( - L_}"’— g
\ / ’ A
/ w .!\ ,"I \ '_// "\‘-‘E - % I‘\} g



Il Comune di CASALBUONO in persona del Sindaco/dElEgws !/;/ / / Q’f’ St {f B

It Comune di CASALETTO SPARTANG  in personrdet-Sindaso/delegato™” // {Y)Q / / fﬁ )
) %/
[} Comune di CASELLE IN PITTARI in persona del Sindaco/delepsto Zf onron \J‘ LoD f\ A=
; ]

Il Comune di CASTEL SAN LORENZO in persona del Stadseo/delegato / f L[ ,/,0 (/r’ {,.,/ [--P

Il Comune di CASTELCIVITA in persona del Sindaco/détepate- /{ { L & /" 4\]
I Comune di CASTELLABATE in persona del Sinduto/delegato %{) S j «)L:

—

. 1
I Comune di CASTELNUOVOQ CILENTO in persona del Sindaco/delegato fi_ B j‘d’z—;‘}‘w

Il Comune di CELLE DI BULGHERIA irpersona del-Sindavo/delegato / /cf%’“w
Il Comune di  CENTOLA in persona del Sindaco/@lefaio. L"‘L\'\"[ilc«) i k’ﬁé]*"f’u [// L
4
I Comune di CERASO in persona del Smdaco/df/legﬁ }"f"“‘“* 7/\ A A e
- - sicsssan UL
Il Comune di CICERALE in persona del Sindaco/delegato A A

1 Comune di CONTRONE in persona del Sindaco/delogato

Il Comune di CORLETO MONFORTE in persona del Sindaco/delegato

It Comune di CUCCAROQ VETERE in persona del Sindaco/delegato
// d
It Comune di  FELITTO in persona del Sindaco/d%ato ) Vi =
C - ] c
/0].4 1 {/L“L"(/ é/
Il Comune di FUTANI in persona del Sindaco/detegato L & 7
™ \
£ / oA
_ ‘ _ L /&[} .
I Comune di  GIQI in persona del Sindaco/delepmo . !
¢ — f
O f 7
I Comune di GIUNGANO in persona del Sindaco/delegato \q/r oy 11y, /[ oo
/- ! ;
” r".J/- (; ; l',.rL ) }
Il Comune di LAUREANA CILENTO in persona de! Sindaco/detegate { ‘_Kfu AL / 4 i L\("\\‘1
. ﬂ_v]é" . ! \! ﬂ/ |
Il Comune di-~ LAURINO in persona del Sindaco/detegars . ij%;'LﬁL; v&gﬁg(*_:_{;ji}*{w,ﬂu i

K-
AN | 13

Lo



I Comune di
I C()m)iié d1
1l Comune di
Il Comune di
Il Comune di
Il Comune di
il Comune dj
H Comune di
Il Comune di
Il Con:xune di
i COT?UIIC di
I Comune dj
I Comune dj
Il Comune di
Il Comune di
H Comune di
Il Comune dj
1l Comune di
H Comune di

I Comune di

POLLICA
P /@'éTIG LIONE

;?

ROCCADASPIDE
ROCCAGLORIOSA
ROFRANO

ROSCIGNO

SACCO

SALENTO

SAN GIOVANNI A PIRO
SAN MAURO CILENTO
SAN MAURO LA BRUCA
SAN PIETRO AL
TANAGRO

SAN RUFO

SANTA MARINA
SANT'ANGELO A
FASANELLA
SANT'ARSENIO

SANZA

SASSANO

SERRAMEZZANA

SESSA CILENTO

in persona del Sindaco/detegaio

in Fyfféona del Singléco/deleﬁafo

in persona del Sindaco/delega™ _

in persona del Sindaco/delegato

y /)
in persona del Sindaco/dsiegato 2 e ‘L?J e

i . .
in persona del Sindaco/delegato {1,/4146.&g e &ev PRy

= j
_/.Gi ! /
’(_-P A ‘ {‘{

in persona del Sinduco/delegato
in persona del Sindaco/delcgato
in persona del Sindaco/delegato

in persona del Sindaco/delegato

in persona del Sindaco/delegato
in persona del Sindaco/delegate
in persona del Sindaco/deleguto

in persona del Sindaco/delegato

in persona del Sindaeo/delegato Y f

in persona del Qindﬁéo/de]egato IR

in persona del Sigdéo/delegato

S

j

L
{ P -
SV
=N

;
)

A-v-;.'!.k Ig
77 J t\
{ A
} L

| Wi

6(,("““'

( //5 e

’ N Q(;,r (KIE)IE {//"n\_-.;;\adﬂiﬁg

AN

in persona del S;n}‘i?{é’o/delegato R




COMUNE DI MONTEFORTE CILENTO

(Provincia di Salerno)

[Segue = n.68 . del 11/11/2009 |

stabiliti dall’avviso di cui al suddetto D.D. n.64 del 11 agosto 2009 Pobiettivo dello sviluppo
integrato territoriale, mediante I'elaborazione di un Progetto Integrato condiviso e negoziato;

-che l'azione concertativa del Partenariato Partenariato Pubblico del PIRAP potrd convogliare nel
territorio anche nuove opportunita di sviluppo, con ricadute sull'occupazione e sullinnalzamento del
livello produttive, sia in termini qualitativi che quantitativi;

DATO ATTO che la formale costituzione della partnership locale dovrd avvenire mediante
sottoscrizione, da parte dei rappresentanti delle Amministrazioni territoriali comprese nell'Area
PIRAP di apposito Protocollo di Intesa;

Visto l'allegato protocollo di intesa;

DATO ATTO che questo Comune ha sottoscritto il citato protocollo;

RITENUTO di procedere alla presa d’atto del medesimo;

VisTO l'art. 15 della L. 7 agosto 1990, n.241;

DATO ATTO che la proposta oggetto della presente & pervenuta in Giunta debitamente corredata del
parere in ordine alla regolaritd tecnica, reso, per quanto di sua competenza, dal segretario comunale,
ai sensi dell’art.49 - primo comma - del T.U. approvato con D.Lgs.n.267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1-di confermare I'adesione al “PIRAP Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” e di fare proprie
le scelte di fondo e gli impegni sottoscritti nel Protocollo di Intesa;

2-di nominare il Sindaco quale rappresentante del Comune nel Partenariato socio-economico e
istituzionale per I'attuazione del PIRAP, legittimandolo ad esprimere in modo vincolante la volonta
dell Amministrazione su tutte le deliberazioni di competenza del Partenariato;

8-di prendere atto ed approvare il Protocollo d'intesa (allegato A) come parte integrante e
sostanziale, per la costituzione ed il funzionamento del Partenariato Pubblico finalizzato alla
elaborazione e realizzazione di un programma di sviluppo territoriale nell'ambito dei Progetti
Integrati Rurale per le Aree Protette “PIRAP Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” a valere
sulle risorse del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania;

4-di dare atto che alla sottoscrizione del protocollo d'intesa con gli Enti aderenti, in rappresentanza
del Comune di Monteforte Cilento, ha provveduto il delegato del Sindaco pro-tempore;

5-di dare atto che l'oggetto della presente deliberazione rientra nelle competenze della Giunta
Comunale ai sensi dell’art.4:8 del D.Lgs. n°267/2000;

6-di trasmettere la presente deliberazione all'Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
quale Capofila del “PIRAP Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”;

Via Orto delle Castagne 3
Telefono: 0974 996006 — Fax: 0974 896210
C.F.84000750857 - P..V.A.00776040651
E-Mail commonteforte@tiscali.it WEB: www. montefortecilento.cst.sa.agoramed.it




COMUNE DI MONTEFORTE CILENTO

(Provincia di Salerno)

|Segue - n.68 del 11/11/2009 i

7-di dare atto che contestualmente alla sua pubblicazione, il presente provevdimento viene
comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.

n.267/2000;

indi, stante I' urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge,
DICHIARA

Ja presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art.134, comma 4, del D.Lgs.

n.267/2000.
FAXARARARARARARARARATATATAK

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: "Protocolle d’intesa per la costituzione ed il funzionamento del Partenarinto Pubblice finalizzato
alla elaborazione e realizzazione di un programma di sviluppo territoriale nell’ambito dei Progetti Integrati Rurale per le Aree
Protette “PIRAP Parco Nazionale del Cilento ¢ Valio di Diano* a valere sulle risorse del Programma di Sviluppo Rurale della

Regione Campania, Presa d'atto”,

Parere FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarita tecnica ai
sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U.E.L. D,L.gsv.18.08.2000 n. 267,

Monteforte Cilento, 1i 11.11.2009
IL SEGRETARIO COMUNALE

-f.to dr.Antonio MARTORANO -

Via Orto delle Castagne 4
Telefono: 0974 996006 — Fax: 0974 996210
C.F.84000750857 - P.L.V.A.00776040651 .
E-Mail commonteforte@tiscali.it WEB: www. montefortecilento.cst.sa.agoramed.it




COMUNE DI MONTEFORTE CILENTO

(Provincia di Salerno)

|Segue > n.68 del 11/11/2009 |
Letto, approvato e sottosctitto:
IL PRESIDENTE IL. SEGRETARIO COMUNALE CAPO
-f.to Antonio MANZI - -f.to MARTORANO dr.Antonio -
PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai sensi dell'art.124 del T.U.E.L. D.L.vo 18.08.2000, n. 267, viene affissa a

questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 11.11.2009.
IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO
-f.to MARTORANO dr.Antonio -

EVENTUALE RICHIESTA DI RIESAME O CONTROLLO
La presente deliberazione viene inviata all’esame/controllo del DIFENSORE CIVICO a richiesta dei
consiglieri comunali, ai sensi dell’art. 127, comma 1, del T.U.E.L. D.L.vo 18.08.2000, n.267;

Li 1L SEGRETARIO COMUNALE CAPO
- MARTORANO dr.Antonio -

ESECUTIVITA®
[} sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d"ufficio,
' ATTESTA
Che 1a presente deliberazione:
1. E' stata affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi: dal 11.11.2009 al
comne prescritto dall'art, 124 del D.Lgs. 267/2000.

2. E' divenuta esecutiva i} giorno

[] perché senza seguito di reclami;

s
b

[] perché dichiarata immediatamente esecufiy é%"q ma 4°, D.L.vo 267/2000);

Li 11.11.2009 EGRETARI. COMUNALE CAPO
-MARTOI}'A dr.Antonio-
/
L

.

IBS: A0 COMUNALE Capo
l\j RfANO dy. Antonio -

T .

Via Ort 35&}‘!{@@3;316_6}19
Telefono: 0974 996066~ Ea%-0974 996210
C.F.84000750857 - P.L.V.A.00776040651
E-Mail commonteforte@tiscali.it WEB: www.montefortecilento.cst.sa.agoramed. it




